АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 11 апреля 2025 года                                                    № 237
с. Кыра

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации муниципального района «Кыринский район», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Кыринский район», осуществления мониторинга и контроля и реализации», утвержденного постановлением  администрации муниципального района «Кыринский район» от  21.12.2015 года № 711, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального района «Кыринский район».
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 13.05.2020 года № 330 «О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 19.07.2021 года № 394 «О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 07.06.2023 года № 321 «О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 07.09.2023 года № 550 «О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 06.05.2024 года № 277 «О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2019 года № 750 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Кыринский район» на 2020 год»;
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https:/ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
[bookmark: _GoBack]от 11 апреля 2025года № 237

Перечень муниципальных программ муниципального района
«Кыринский район»

	Наименование муниципальной программы
	Наименование подпрограммы
	Исполнители, соисполнители

	1.   Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район» на 2023-2025 годы»
	1. «Обеспечение многообразия услуг учреждений культуры района»
2. «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном районе Кыринский район»
3. «Развитие физической культуры и спорта в Кыринском районе»
4. «Молодежь Кыринского района»
	Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район»;
Муниципальные бюджетные учреждения культуры Кыринского района

	2. Об утверждении муниципальной  программы «Содействие занятости населения Кыринского района на 2023–2025 годы»
	Подпрограмма 1. «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Кыринского района».
Подпрограмма 2. «Улучшение условий охраны труда в организациях муниципального района «Кыринский район».
Подпрограмма 3. «Создание условий для улучшения демографической ситуации в Кыринском районе».
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3. Об утверждении муниципальной программы «Охрана и использование земель на территории муниципального района «Кыринский район» на 2024-2026 годы»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	4. Муниципальная программа «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального района «Кыринский район» на 2024-2028 годы»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	5. Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2023-2025 годы в Кыринском районе»

	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»

	6. Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на 2021-2025 годы муниципального района «Кыринский район»»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»
Соисполнители:
Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район»
Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»

	7.Муниципальная программа «Обеспечения реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения на 2024-2028 годы»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	8. Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном районе «Кыринский район» на 2025-2027 годы»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	9. Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в границах населенных пунктов муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края на 2025-2026г.г.»

	Администрация муниципального района «Кыринский район»